

X-pand into the Future

eurex Bekanntmachung

Einführung von Inter-Product Spread-Strategien in Fixed Income-Futures – Informationen zum Handelsstart

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland (eurex14)

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat die Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 16.09.2019 in Kraft.

Die Änderungen können im "Präsenzordner Regelwerke" der Eurex am Empfang, Börsenplatz 4, eingesehen und im Internet auf der Internetseite der Eurex (http://www.eurexchange.com) abgerufen werden.

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland	Eurex14
	Stand 16.09.2019
	Seite 1

ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH GEMACHT:

ERGÄNZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN

LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN

[...]

Abschnitt 1: Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte

[...]

Teilabschnitt 1.2 Kontraktspezifikationen für Fixed Income Futures-Kontrakte

[...]

1.2.5 Preisabstufungen

[...]

(3) Die minimale Preisveränderung (Tick) in den verschiedenen Instrumenten der Kontrakte beträgt:

Instrument-Typ	Minimale Preisveränderung, in Prozenten vom Nominalwert
Simple Instruments	
Outright Contracts	0,005, 0,01 und 0,02
Kombinierte Instrumente	
Inter-Produkt-Spread-Strategien	BTP-Bund Spread: 0,01
	Bund-Buxl Spread: 0,01
	Schatz-BTS Spread: 0,005

[...]

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland	Eurex14
	Stand 16.09.2019
	Seite 2

Die vorstehende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland wird hiermit ausgefertigt. Die Änderung tritt dem Beschluss der Geschäftsführung der Eurex Deutschland entsprechend am 16.09.2019 in Kraft.

Frankfurt am Main, 28.08.2019

Geschäftsführung der Eurex Deutschland

Dr. Randolf Roth

Michael Peters